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IV NIEDZIELA WIELKANOCNA /C/ 
Ta Niedziela Wielkanocna jest nazywana Niedzielą Dobrego Pasterza. Chrystus, dobry pasterz, 

oddał swoje życie w miłości, „aby rozproszone dzieci Boże zgromadzić w jedno”. Oddał je za owce, 
które znał po imieniu. Został posłany do wszystkich, a szczególnie grzeszników, ludzi zagubionych, 
żyjących na marginesie życia. O każdego z nas Jezus troszczy się, chroni przed wpływami fałszy-
wych proroków. On jest jedyną bramą prowadzącą do Bożej owczarni. Przyszedł po to, byśmy mieli 
życie i to w obfitości. Obfitość oznacza pewien maksymalizm. Dlaczego więc w życiu zadowalamy 
się czymś małym? Zwykle pytamy: jakie minimum muszę spełnić, żeby przekroczyć próg toleran-
cji; jak najmniejszym kosztem mogę coś zdobyć. To taki podział marketingowy na dobrych, lep-
szych i najlepszych. Zresztą, kto chciałby zajmować ostatnie miejsce? Czy jednak chcemy – dora-
stając do ewangelicznego maksimum – „mieć życie w obfitości”? 

Dzisiejsza niedziela to także Światowy Dzień Modlitw o Powołania. Świadectwo Jezusa – do-
brego pasterza i tych, którzy wiernie kroczą za Nim, wzbudza nowe powołania. „Najważniejszym 
i najskuteczniejszym środkiem budzenia powołań jest – jak pisał św. Jan Paweł II – świadectwo 
życia kapłanów, ich bezwarunkowe oddanie się owczarni Bożej, ich pełna miłości służba Chrystu-
sowi i jego Kościołowi – służba będąca dźwiganiem krzyża, przyjętego z paschalną nadzieją i ra-
dością, wreszcie braterska zgoda i gorące pragnienie ewangelizacji” (PDV, 41). Dlatego też „Hi-
storia każdego powołania prawie zawsze łączy się ze świadectwem jakiegoś księdza, który przeżywa 
w radości swoje bycie darem dla bliźnich ze względu na Królestwo Boże. Bliskość i słowo kapłana 
prowadzą do pojawienia się pytań i do podjęcia ostatecznych decyzji” (Benedykt XVI, Orędziu na 
47. Światowy Dzień Modlitw o Powołania). 

Aby dobrze wypełniać swoje ziemskie posłannictwo, każdy powołany potrzebuj przyjaźni z Je-
zusem. Ma słuchać, aby słowo Jezusa dotarło do jego wnętrza, zaniepokoiło, poddało pod dyskusję, 
sprowokowało jakąś decyzję, konkretne zachowania. Słuchanie ma powodować zmianę myślenia 
i życiowych postaw. Inaczej będzie to tylko odrzucenie słowa. Słuchanie słowa i przemiana mają 
nas pobudzać do naśladowania Chrystusa. A to znaczy, że trzeba wpatrywać się w Boskie Oblicze, 
szeroko otworzyć oczy, wsłuchiwać się w głos sumienia. Aby pójść za Jezusem trzeba znać cel, 
mieć poczucie wspólnoty z braćmi i siostrami, być zdolnym do wyrzeczeń, przezwyciężać lęk przed 
nieznaną przyszłością. Do tego wszystkiego potrzebna jest modlitwa, która daje siłę do wierności 
i wzrostu w łasce Bożej. 

Wpatrując się w Jezusa, dobrego pasterza, który oddał życie z miłości do nas, oraz rzesze Jego 
naśladowców, prośmy o święte powołania do kapłaństwa. Przykładem i orędownikiem u Boga 
niech stanie się dla nas św. Jan Maria Vianney, proboszcz z Ars, który miał silną więź z parafianami, 
nauczając ich przez świadectwo swego życia i pokorną modlitwę. 

ks. Leszek Smoliński 
 



 

 

 

 

IV NIEDZIELA WIELKANOCNA - 11.05.2025 – Niedziela Dobrego Pasterza 
7.00 – 1. za + mamę Marię Sawka o radość życia wiecznego – XI Msza św. gregoriańska 

2. do Bożego Miłosierdzia o łaskę nieba dla ++ Zofii i Anastazji oraz ++ z rodziny 
8.30 – 1. za ++ teściów Agnieszkę i Michała, ++ synów Jana Józefa, Antoniego, ++ bratowe Barbarę i Marię 

oraz wszystkich ++ z rodzin Rozmarynowskich 
2. w intencji Marii z okazji urodzin i imienin o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP i za całą ro-
dzinę 
3. dziękując za otrzymane łaski, prosząc o dalsze, opiekę MB dla Adama, Stanisława i Franciszka w ko-
lejną rocznicę urodzin 

10.00 – przez wstawiennictwo bł. Czesława w intencji parafian o zdrowie, Boże błogosławieństwo 
a dla ++ o zbawienie wieczne 

11.30 – Uroczystość I Komunii Świętej – w intencji Dzieci przystępujących do I Komunii św., ich Rodziców 
i Rodzin o zdrowie, opiekę NMP i Boże błogosławieństwo 

12.45 – Chrzest Św. - Maja Maria Kloc 
16.00 – Msza św. wojskowa: do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, 

Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św. i dalszą opiekę MB w intencji rodziny Niemczyk 
17.30  – Nabożeństwo Majowe 
18.00 – o zdrowie, błogosławieństwo Boże, dary Ducha Św. dla Rafała Strzałkowskiego w jego 40. rocznicę 

urodzin 
 

PONIEDZIAŁEK - 12.05.2025  
7.00 – 1. za + mamę Marię Sawka o radość życia wiecznego – XII Msza św. gregoriańska 

2. za + Henryka Pietrakowskiego - od rodziny Przybylskich 
17.30 – Nabożeństwo Majowe 
18.00 – 1. za + Sławomirę Krystkiewicz w 3. rocznicę śmierci 

2. o Boże błogosławieństwo dla dzieci Dariusza i Danuty, wnuków i prawnuków 

WTOREK – 13.05.2025 
7.00 – 1. za + mamę Marię Sawka o radość życia wiecznego – XIII Msza św. gregoriańska 

2. Msza św. wynagradzająca NSP Jezusa i Niepokalanemu Sercu MB za zniewagi naszej Ojczyzny oraz 
opiekę MB Róży Duchownej nad Ojcem św. i kapłanami 

17.15 – Różaniec Fatimski 
18.00 – 1. za + męża Antoniego Tomaszewskiego, ++ rodziców Genowefę i Stanisława Rześniowieckich, 

++ rodzeństwo, krewnych oraz ++ Danutę, Filipa i Romana 
2. za + Bogdana Galios w 30. dzień po śmierci 

18.45 – Różaniec Apostolstwa Dobrej Śmierci 
 

ŚRODA – 14.05.2025 – święto św. Macieja, Apostoła 
7.00 – 1. za + mamę Marię Sawka o radość życia wiecznego – XIV Msza św. gregoriańska 

2. za + Weronikę Leda o radość życia wiecznego 
17.30 – Nabożeństwo Majowe 
18.00 – 1. w podziękowaniu za otrzymane łaski, Boże błogosławieństwo i opiekę NMP dla Ryszarda Łaszczych 

2. za + Huberta Musolf w 1. rocznicę śmierci oraz + mamę Marię Renk w 4. rocznicę śmierci 
 

CZWARTEK – 15.05.2025 
7.00 – 1. za + mamę Marię Sawka o radość życia wiecznego – XV Msza św. gregoriańska 

2. za ++ rodziców Zofię i Jana, ++ rodzeństwo Agnieszkę, Urszulę, Annę, Witolda i za dusze w czyśćcu 
cierpiące 

17.30 – Nabożeństwo majowe 
18.00 – 1. za + mamę Zofię i + tatę Antoniego 

Porządek Mszy Świętych 11.05. – 18.05.2025 



 

 

2. o radość życia wiecznego dla ++ rodziców Eleonorę i Antoniego Ganowskich w ich 70. rocznicę 
zawarcia sakramentu małżeństwa oraz za dusze w czyśćcu cierpiące 

 

PIĄTEK – 16.05.2025 – święto św. Andrzeja Boboli, kapłana i męczennika, patrona Polski 
7.00 – za + mamę Marię Sawka o radość życia wiecznego – XVI Msza św. gregoriańska 
17.00 – Wystawienie NS i Spowiedź święta 
17.30 – Nabożeństwo majowe 
18.00 – 1. za ++ Teofilę i Ignacego Zając 

2. za ++ rodziców Genowefę i Kazimierza Pietrzak przez wstawiennictwo MBNP o łaskę nieba 
18.45 – Nauki dla Narzeczonych 
 

SOBOTA – 17.05.2025 
7.00 – za + mamę Marię Sawka o radość życia wiecznego – XVII Msza św. gregoriańska 
9.30 – w intencji poległych i zmarłych żołnierzy 4. Pułku Pancernego i 5. Brygady Pancernej „Scorpion” 
14.00 – Chrzest Św. – Laura Marta Olczyk 
16.00 – Próba dla dzieci I rocznicy Komunii i ich spowiedź  
17.00 – Wystawienie Najświętszego Sakramentu i Spowiedź święta 
17.30 – Nabożeństwo majowe 
18.00 – zbiorowa za zmarłych: 

- za + mamę Zofię w kolejną rocznicę śmierci, + tatę Stefana, ++ dziadków, ++ z obu stron i + męża Janusza; 
- za + Juliana Pokorny w 5. rocznicę śmierci; 
- za ++ rodziców Jana i Zofię Dolatów, ++ braci Jacka, Zdzisława i Mirosława oraz + szwagra Bronisława 

Żymańczyk. 
 

V NIEDZIELA WIELKANOCNA - 18.05.2025 – Nowenna w intencji Mam – kolekta remontowa 
7.00 – za + mamę Marię Sawka o radość życia wiecznego – XVIII Msza św. gregoriańska 
8.30 – 1. Intencja Apostolstwa Dobrej Śmierci 

2. za ++ teściów Piotra i Marię Haga w kolejne rocznice śmierci oraz ++ z pokrewieństwa Janinę, Stefanię, 
Pawła i Zbigniewa Haga 

10.00 – 1. za wstawiennictwem MBNP i św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o opiekę 
dla Marii i Mieczysława Wilk i całą rodzinę w rocznicę zawarcia sakramentu małżeństwa 
2. za ++ rodziców Julię i Ferdynanda Kołodziej, ++ rodzeństwo ora za dusze w czyśćcu cierpiące 

11.30 – Uroczystość rocznicy I Komunii Świętej 
1. w intencji Dzieci, które rok temu przyjęły Komunię św., ich Rodziców i Rodzin o zdrowie, opiekę NMP 

i Boże błogosławieństwo 
2. z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę i zdrowie dla Adama, 

Stanisława, i Franciszka w kolejne rocznice urodzin 
12.45 – Chrzest Św. – Nikodem Śmich 
16.00 – Msza św. wojskowa: za + żonę, mamę i babcię Henrykę Kotula w 1. rocznicę śmierci 
17.30 – Nabożeństwo Majowe 
18.00 – o błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Najświętszej dla nowożeńców Moniki i Marka oraz wszystkich 

żyjących z domu Grzegockich i Janickich oraz o szczęście wieczne dla ++ z obu stron  
 

 

1. Uroczystość I Komunii Świętej – w niedzielę (11.05.) na Mszy o godz. 11.30. Zapraszamy dzieci i ich rodziny 
do udziału w Białym Tygodniu poprzez uczestnictwo w nabożeństwach majowych i Mszach św. przez cały ty-
dzień. W niedzielę (18.05.) na Mszy św. o godz. 11.30 - Rocznica I Komunii św. Próba dla tych dzieci w sobotę 
(17.05.) o godz. 16, a potem możliwość skorzystania z Sakramentu Pokuty. 

2. Tydzień Modlitw o Powołania do Kapłaństwa i Życia Konsekrowanego – 4. Niedziela Wielkanocna jest 
Światowym Dniem Modlitw o Powołania i otwiera 62. tydzień szczególnej modlitwy o powołania (11-17 maja). 
Hasło tegorocznego tygodnia brzmi: „Nadaj imię Twojej nadziei”. Dostrzegając drastyczny spadek liczby kle-
ryków w naszym seminarium, Biskup Opolski prosi duszpasterzy o gorliwą modlitwę w intencji nowych po-
wołań w naszej diecezji. 



 

 

Gazetka „Głos Parafialny”  jest  wydawana przez parafię b ł.  Czesława, ul.  Hallera 2 ,  
45-867 Opole, te l.: 77/474-69-71, www.paraf ia.opole.pl; www.facebook.pl/czeslaw 
Jest ona przeznaczona jedynie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty.  

Kancelaria parafialna:  poniedziałek: 7 :30 - 9 :00 i 16:00 - 17:30; wtorek:  7:30 -  9 :00;  
środa: 7 :30 - 9 :00;  czwartek: 18:30 - 20:00;  piątek: 16:00 - 17:30. W sobotę, niedzielę,  święta  
i uroczystości kościelne kancelar ia jes t zamknięta!!!  

Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 24 1240 1633 1111 0000 2651 6758 
Konto na remont dachu: Bank PEKAO SA I.O. w Opolu - 67 1240 1633 1111 0011 4433 5933 
Konto remontowe: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 97 1240 5178 1111 0010 7836 9585 
Konto Caritas: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 13 1240 5178 1111 0010 7837 0321 

(wpłaty z tytu łem:  darowizna na cele kultu relig ijnego ,  można odpisać od podatku).  

3. Spotkanie Wspólnoty Kapłańskiej Osób Świeckich – zapraszamy w poniedziałek (12.05.) o godz. 17 na ple-
banię, także tych którzy chcieliby się do tej wspólnoty przyłączyć. 

4. Nabożeństwa majowe – zapraszamy na nabożeństwa ku czci NMP, codziennie o godz. 17.30. We wtorek 
(13.05.) zapraszamy na Nabożeństwo fatimskie już o godz. 17.15. 

5. Różaniec Apostolstwa Dobrej Śmierci – we wtorek (13.05.) po Mszy św. wieczornej. 
6. Nauki dla narzeczonych – w piątek (16.05.) o godz. 18.00 w sali pod kościołem. 
7. Msza św. w intencji poległych i zmarłych żołnierzy 4. Pułku Pancernego i 5. Brygady Pancernej „Scor-

pion” – w sobotę (17.05.) o godz. 9.30. 
8. XIII Ogólnopolska Pielgrzymka Żywego różańca – na Jasną Górę – wyjazd w sobotę (07.06.) o godz. 8.00 

– koszt 60 zł. – lista w zakrystii. 
9. Zbiórka na rzecz Fundacji L’Arche – w niedzielę (18.05.) będziemy gościć w naszej parafii członków Fun-

dacji L’Arche z Opola. Chcą oni podzielić się ideą prowadzenia domu dla dorosłych Osób z niepełnosprawno-
ścią intelektualną. Opowiedzą o życiu wspólnoty i pomyśle utworzenia takiego domu w Opolu. Przed kościołem 
zbiórka na rzecz budowy ich domu. 

10. Odpust ku czci świętej Rity w Głębinowie - będzie miał miejsce 22 i 25 maja br. Program uroczystości jest 
następujący: (1) czwartek 22.05., godz. 16.00 – nabożeństwo majowe; godz. 16.30 – adoracja Najświętszego 
Sakramentu; godz. 17.00 – nabożeństwo połączone z polecaniem intencji modlitewnych; godz. 18.00 – Msza 
św. pod przewodnictwem biskupa Aleksandra Jazłowieckiego z Kijowa; na zakończenie – nabożeństwo ku czci 
św. Rity połączone z obrzędem błogosławieństwa róż; (2) niedziela 25.05.: godz.  9.30 i 11.00 – Msze św. 
z homilią; godz. 15.00 – nabożeństwo majowe i modlitewne czuwanie; godz. 16.00 - uroczysta suma odpustowa 
pod przewodnictwem bp Waldemara Musioła. 

11. Ogólnopolska Pielgrzymka Kobiet na Jasnej Górze - odbędzie się w niedzielę (25.05.). Towarzyszyć jej 
będzie hasło „Kobiety na drogach nadziei”. Spotkanie rozpocznie się o godz. 12.00 modlitwą Regina Coeli 
i wprowadzeniem (sala o. Augustyna Kordeckiego); godz. 12.10 – konferencja pt. Nadzieja zawieść nie może, 
którą wygłosi o. Michał Legan OSPPE; godz. 12.50 – świadectwo p. Beaty Jakoniuk-Wojcieszak; godz. 14.00 
– Msza św. koncelebrowana z aktem zawierzenia kobiet Matce Bożej, pod przewodnictwem bp Wiesława Szla-
chetki (Kaplica Cudownego Obrazu); godz. 16.15 - modlitwa różańcowa. 

12. Dziękujemy za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu w kościele i wokół niego, za wszelkie 
dary na stół plebanijny oraz posprzątanie naszej świątyni. Bóg zapłać za wszystkie ofiary, także te składane 
poprzez konto parafialne oraz w zakrystii kościoła! Za tydzień w niedzielę kolekta na potrzeby remontowe 
naszej parafii. 

13. Zapowiedzi przedślubne: 1. Krzysztof Suchan z Pyskowic i Sara Nizkiewicz z Opola – zapowiedź III. 
14. W minionym tygodniu do domu Ojca z naszej wspólnoty parafialnej odeszli: 

† Marek Hulboj, l. 46; z ul. Dambonia 
† Adam Olechnowicz, l. 62; 
† Danuta Sternal, l. 86, z ul. Koszyka. 

Wieczny odpoczynek racz dać Im Panie… 
……………………………………………………………………………..………………………………………….. 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


